nandez. —  Domingo  Pérez. 

Archives  municipales  de  Silos,  vidimus  de  i555,  imprime  aii  fol.  A /i  du  Memorial 
inentionné  ci-dessus,  p.  179. 
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Bulle  par  laquelle  le  pape  Benoit  XII  nomme  les  abhcs  de  Silos  el  de  Cárdena  commis- 
saires  el  visitetirs  aposloliqucs  pour  la  reforme  des  monasteres  bénédiclins  de  la  provincc 

de  Tolede^'K 
1336 ,  i3  (lécembre. 

Benedictus^-^  episcopus,  servas  servorum  Dei,  dilectis  filiis  Sancti  Domi- 
nici  de  Silos  ct  Sancti  Petri  de  Gardenia,  ordinis  Sancti  Benedicti,  Bur- 

gensis  diócesis,  monasteriorum  abbalibus,  salutem  et  apostolicam  benedic- 
tionem. 

Paterne  consideracionis  aciem  ad  salubrem  statum  ordinis  sen  religionis 

monachorum  nigrorum  attencius  dirigentes,  pro  salule  et  prosperitate  ipso- 

rum,  prebabita  deliberacione  matura,  nonnuila  statuta  edidimus  et  ordi- 

naciones  fecimus,  que  volumus  et  mandavimus  in  eodem  ordine  seu  re- 
ligione  perpetuis  futuris  temporibus  observari.  Et  quia  in  eisdem  statutis 

et  ordinacionibus  inter  alia  duximus  statuendum  quod  in  ordine  seu  reli- 

gione  prefata,  in  singulis  provinciis  per  nos  in  ipsis  ordinacionibus  noviter 

statutis  et  etiam  designatis,  fíat  de  triennio  in  triennium  provinciale  capi- 

tulum  abbatum  et  priorum  monasteriorum  abbates  proprios  non  haben- 
cium,  et  etiam  priorum  cathedralium  ecclesiarum  ordinis  seu  religionis 

ipsius,  seu  aliorum  maiorum  in  ipsis  ecclesiis  existencium  post  antistites 

earumdem,  apud  unum  de  raonasteriis  eiusdem  ordinis  ad  hoc  aptum,  vel, 

si  hoc  fieri  non  posset,  apud  alium  locum  ad  hoc  congrunm  et  securum, 

'^')   Berganza  (ilnÍJgüeJíMÍeSjt.  III,  p. /ÍÍ19)  '^'   Jacques  Fournier,  religieux  cistercien, 
a  deja  publié  celte  bulle,  mais  avec  des  omis-  élu  le  ao  décembre   i33i,  mort  le  26  avril 
sions  el  quelques  crreurs.  Nouslui  emprunlons  i3íi2.  —  On  Irouvera  dans  notre  Histoire  de 

la  derniére  pariie  du  toxte ,  qui  manque  dans  Silos  quelques  mols  sur  le  résultat  qu'eut  en 
le  vidimus  de  Silos  de  i338.  Espagne  l'essai  de  reforme  de  Benoit  XII. 
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de  quo  monasterio  seu  loco  et  die  primi  capituli  huiusniodi  celebrandi 

et  alus  ad  id  oportuno  facientibus  providere  habent  qui  super  hoc  per  se- 

dera apostolicam  forent  deputati ,  prout  in  dictis  ordinacionibus  plenius 

continetur.  —  Ut  hec  executioni  debite  demandentur,  vos,  de  quorum  cir- 
cunspectionis  industria  plenam  in  Domino  fiduciam  obtinemus,  ad  exe- 

quenda  premissa  et  alia  infra  scripta  in  Tholetana,  iuxta  easdem  nostras 

ordinaciones,  distincía  provincia  tenore  presencium  deputantes,  discre- 

cioni  veslre  auctoritate  apostólica  committimus  et  districtius  iniungimus 

utpro  celebrando  hac  vice  huiusmodi  capitulo  in  dicta  provincia  pernos, 

ut  premittitur,  designata,  aliquod  monasterium  eiusdem  ordinis  seu  reli- 

gionis  ad  hoc  aptum,  si  in  ea  valeat  reperiri,  alioquin  locum  alium  ad  hoc 

congruum  et  securum,  et  diem  ad  id  eliam  congruam  cum  continuacione 

dierum  sequencium  eligentes,  abbafes,  priores  et  alios  prenominatos  ad 

huiusmodi  capitulum  convocare  curetis,  diem  et  locum  predictos  eis  per 

vestras  litteras  nichilominus  intimantes,  per  quem  in  ipso  primo  instanti 

capitulo  missa  solenniter  celebrari  sermoque  convenientibus  ad  dictum 

capitulum  fieri  debeat  próvido  ordinando;  eodemque  capitulo  congregato, 

faciatis  aliquas  personas  idóneas  per  ipsum  capitulum  eligi,  que  dicto 

primo  capitulo  presideant,  eaquc  faciant  et  adimpleant  que  iuxta  huius- 

modi nostras  ordinaciones  vel  alias  sunt  per  presidentes  huiusmodi  pro- 
vincialibus  capitulis  facienda.  Statuta  queque  et  ordinaciones  huiusniodi, 

que  vobis  in  dicto  capitulo  sub  bulla  nostra  transmittimus,  in  eodcm  ca- 
pitulo publicetis  ac  legi  et  ascultari  intcgralitor  faciatis,  omncs  abbates, 

priores  et  alios  predictos  convenientes  ad  capitulum  memoratiun  necnon 

procuratores  abscncium  monendo,  et,  si  necesse  fuerit,  conij)olli  ndo  ut 

ipsorum  statutorum  seu  ordinacionum  copiara  sub  autentica  scriptura  re- 
cipiant,  illa  ad  ecclesias,  monasteria  seu  loca  ipsorum  fideliter  delaturi, 

que  etiam  in  dictis  ecclesiis,  monastcriis  adque  locis  iegi  faciant  et  dili- 
gencius  custodiri.  Volumus  etiam  per  primum  dictum  capitulum  provideri 

de  loco  ad  hoc  accomodo  et  securo  eiusdem  provincic,  ubi  liber  ordina- 

cionum seu  statutorum  nostrorura  huiusraodi,  bulla  nostra  raunitus,  per- 
petuis  futuris  temporibus  diligenter  debeat  conservari.  Statula  etiam  in 

provincialibus  seu  communibus  abbatura  et  priorum  predictorum  dicte  To- 
letane  provincie  capitulis  olira  facta  portari  per  eos  qui  illa  habuerint  ad 

prefatum  primum  capitulum,  et  ipsa  per  aliquos  ab  eodem  capitulo  depu- 
tandos  exarainari  cum  diligencia  faciatis,  et  que  de  illis,  que  tamen  nostris 

predictis  ordinacionibus  non  obvien t,  in  ipsa  vcstra  provincia  obscrvari 

debeant,  in  sequenti  eiusdem  provincie  capitulo  ordinentur.  Deinde  ad 
ecclesias  cathcdrale?,  monasteria  et  alia  loca  conventualia  eiusdem  ordinis 
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son  religioiiis,  ¡iiira  eandoin  provinciam  evlstcncia,  coimmctim  vel  divi- 

siin  ner  diversas  parios,  proiil  ad  invicem  convimeritls,  personaliter  acce- 
dentes, de   ipsoruiii    iiccnon  membiorum   suoruin   facultaiibus,  ac  quot 

monaolii  esso  consueveriiiil  in  clsdcín,  quot  oliaiii  de  diclis  facultaiibus 

incumbenlibus  eis,  supportatis  ómnibus,  commodc  valcant  suslentari,  di- 

ligenter  in([uirei*e,  nosquc  de  premissis  per  diligentem  et  fidelcín  rela- 
cionein  plenarie  informare  curetis;  ut,  considcratis  facultaiibus  et  ómnibus 

supradictis,  certum  in  eis  monachorum  numorum  statuerc  valeamus.  In— 

super  certos  et  perpetuos  redditus  pro  pensionibus,  magistris  scu  inslruc- 
toribus  ac  monachis  raittendis  ad  sludia,  necnon  pro  supplectione  oíTicio- 
rum  et  adrninistracionum  insuíFiciencium  assignandi,  secundum  formam 

et  modum  qui  in  eisdem  ordinacionibus  exprimitur;  necnon  ut  in  exe- 
quendis  premissüs  vos  non  conlingat  expensis  propriis  pregravari,  pro 

diebus  singulis  quibus  post  predictum  capitulum  celebratum  in  predicte 

execucionis  prosecucione  fueritis,  eundo,  morando  et  redeundo,  cuilibet 

vestrum  exigendi  et  recipiendi  quinquaginta  turonenses  dumtaxat  ab  ec- 
clesiis,    monasteriis   aliisquc  locis  predictis    conventualibus  et  membris 

eorum,  congrua  per  vos  vel  vestrum  alterura  de  iilis  ínter  ecclesias,  mo- 
nasteria,  loca  et  membra  predicta,  distribucione  facta,  ita  quod  nichil 

aliud  ultra  quinquaginta  turonenses  argenti  supradictos  vos  aut  familiares 

vestri  ab  ecclesiis,  monasteriis,  locis  vel  membris  predictis  vel  a  prelatis 

seu  quibusvis  personis  ipsorum  pelere,  exigere,  vel  etiam  a  volentibus 

solvere  seu  daré,  recipere  presumatis;  alioquin  penis  contra  visitatores  in 

provincialibus  capitulis  deputandos  ac  familiares  eorum,  preter  expensas 
eis  in  victualibus  ministrandas,  pecuniam  aut  muñera  recipientes,  indictis 
constitucionibus  et  ordinacionibus  nostris  inflictis,  vos  et  familiares  vestros 

prediclos  volumus  subiacere;  contradictores  quoque  in  premissis  vel  ali- 

quo  premissorum  per  censuram  ecclesiasticam  et  alia  oportuna  remedia 

compescendi,  non  obstantibus  quibuscumque  stalutis  el  consuetudinibus 
cathedralium   ecclesiarum,  monasteriorum    et  aliorum  locorum  eiusdem 

ordinis  seu  religionis  provincie  predicte,  contrariis  iuramentis  confirma- 

cionibus  apostolicis  aut  quibusvis  firmitatibus  alus  roboratis;  seu  si  ali- 

qui  super  provisionibus  sibi  faciendis  de  beneficiis  monacbalibus  eiusdem 

ordinis  in  eadem  provincia  speciales  vel  generales   apostolice  sedis    vel 

eius  legatorum  litteras  impetrarint,  etiam  si  per  eas  ad  inbibicionem , 

reservacionem  et  decretum  vel  alias  quomodolibet  sit  processum  (quas 

quidem  litteras  et  processus  babitos  per  easdem   ad  beneficia,   que  per 

nos  pro  premissis  iuxta  easdem  ordinaciones  assignata  fuerint,  volumus 

non  extendi);  aut  si  abbatibus,  capitulis  seu  prioribus  supradictis,  commu- 
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iiiter  vei  divisim,  alj  eadem  sit  sede  concessum  qiiod  eis  seu  i[)soruin  mo- 
nasteriis  aut  locis  alique  pensiones  imponi,  vel  in  illis  constituí,  seu  quod 

ad  contribucionem  vel  soiucionem  (juarunilibet  procuracionum  seu  tallia- 
rum  vel  inposicionum  Imiusmodi  minime  leneantur  et  ad  id  compelli;  seu 

si  ipsis,  coniunctim  vel  separatim,  a  prefata  sede  indultum  existaL  quod 

excommunicari ,  suspendí  vel  interdíci  non  possint  per  lítteras  apostólicas 

non  facientcs  plenam  et  expressam  ac  de  verbo  ad  verbum  de  concessioni- 
bus  et  indultis  buiusmodí  mencionen!,  aut  (juibuscumque  constitucionibus, 

ordinacionibus  vel  statutis  ''',  privilegiis,  indulgentüs  vel  litteris  aposto- 
licis,  generalibus  vel  specialíbus  conlrariis,  quorumcumque  tenorum  exís- 
tant,  per  que  presentibus  non  expressa  vel  totaliter  non  inserta,  earum 

effeclus  impediri  valeat  quomodolibet  vel  differrí,  et  de  quibus  quorum- 
cumque totis  tenoribus  habenda  sit  in  veslrís  litteris  mentío  specialis, 

plenam  et  liberara  tenore  presentium  concedimus  polestatem. 

Volumus  autem  quod  cliam  de  iis,  que  circa  assignatlonem  dlctorum 

reddituum  pro  pensionibus  magislro  scu  instructori  claustralium  mo- 
nachorum  ac  monacbis  mittendis  ad  predicta  studia  imponendis,  necnon 

de  redditibus  seu  pensionibus,  olficiis  seu  administrationibus  insuíTicien- 
tibus  supradictis  applicandis  seu  eliam  uniendis,  duxeritis  ordinanda ,  et 

de  alus  circumstanliis  eorumdem,  nos  per  litleras  vestras  curetis  similiter 

plenarie  informare.  —  Quod  si  non  ambo  premissis  exequendis  polueritis, 
alter  veslrum  ea  nihilominus  exequátur. 

Ceterum,  quia  pro  predictorum  slatutorum  et  ordinationum  cxpedi- 

tione  dilectos  fdios  Bcrnardum  de  Genebenda  de  Longavilla  ̂ '^'  e!  lobannem 
de  Fisco  Sancli  Pauli  de  Cadaionis,  Sancti  Bcnedicti  el  Cluniacensis  ordi- 

num,  Rotomagensis  et  Naurensis  dioecesis,  prioratuum  priores,  ¡n  romana 

curia  prosecutores,  per  alias  nostras  litteras  duximus  deputandos,  et  eis 

Ínter  alia  exigendi  ab  abbatibus,  capitulis,  prioribus  et  alus  administra- 
toribus  elusdem  ordinis  seu  religionis,  de  quibus  videretur  cisdem  pro 

premissorum  expedilione,  certas  pecuniarum  summas,  et  taxandi  ac  dis- 

tribuendi  ínter  dictas  provincias,  quantum  quaelibet  provincia  per  nos  dis- 
tincta  de  cxpensis  per  eos  in  scriptis  aut  alias  praemissorum  occasione 

faclis  solvere  teneantur,  liberara  dedinius  potestatem,  voluraus  et  man- 

daraus  ut  tara  vos  quam  presidentes  primo  provinciali  capitulo,  ceteri- 
que  abbates  eiusdem  provincie  taxationem  per  eos  in  ipsa  vestra  provincia, 

í'í  Le  vidlmus  de  Silos  s'arréle  á  ce  mol.  Sainl-Paul  de  Cadaionis  mentionné  un  pea 
Ce  qiii  suit  est  liré  du  texte  de  Berganza.  plus  loin,  non  plus  que  le  diocése  Naurensis. 

*"  Le  prieuré  de  Longueville  en  Norman-  Ces  deux  noms  ont  élé  sans  doule  mal  las  on 
die.  —  Noiis  ne  savons  oii  étail  le  pricuré  de  mal  imprimes  par  Berganza. 
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imposilam  solvere,  el  alias  circa  licc  eorum  mandatis  dcvotc  ct  eíTicacitcr 

parcre  ciirelis. 

Datum  Avinione,  idibus  dccembris,  pontificatus  nostri  anno  secundo. 

ArcL  de  Silos,  copie  auliienlique  de  i338,  ccrilc  h  la  suile  d'un  vidimiis  de  la 
bulle  do  Benoít  Xll  dile  hcnédictine'-^\  cahier  en  parcheniin  de  34  folios,  o  m.  35 
X  om.  36,  A.  XXV.  48. 

363 

Etat  dclaiUé  de  Vabhnijc  da  Silos  au  til  nvrit  i338 , 

dressé  par  D.  Juan ,  abbé  de  Cárdena ,  visiteur  aposlolique '''. 

1338,  21  avril. 

ESTA  ES  LA  QUENTA  DE  LA  ABADÍA